

Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych

dla

Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem
Krakowskiem.

Rok 1874.

Wydano i rozesłano dnia 12. Lipca 1874.

Cześć XXXI.

Nr. 53.

Rozporządzenie c. k. Namiestnictwa

z dnia 9. Czerwca 1874 L. 24995.

Na mocy rozporządzenia wys. c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 26. Maja b. r. l. 1378 zaprowadza się następujące zmiany galicyjskiej ustawy dla gremiów aptekarskich z r. 1835.

1) W miejsce zaprowadzonych powołaną ustanową gremiów aptekarskich głównych i obwodowych ustanawia się 2 gremia aptekarskie z siedzibą we Lwowie i Krakowie, do których wcielone być mają wszystkie dotąd istniejące gremia wraz z ich funduszami, a mianowicie: gremia byłego obwodu Krakowskiego, Bocheńskiego, Nowo Sąddeckiego, Wadowickiego, Tarnowskiego, Jasielskiego i Rzeszowskiego do utworzyć się mającego gremium z siedzibą w Krakowie, — gremia zaś byłego obwodu Sanockiego, Przemyskiego, Samborskiego, Żółkiewskiego, Lwowskiego, Stryjskiego, Stanisławowskiego, Kołomyjskiego, Tarnopolskiego, Czortkowskiego, Złoczowskiego i Brzeżańskiego do utworzyć się mającego gremium z siedzibą we Lwowie. Każdy aptekarz lub prowizor zawiadujący publiczną apteką w Galicyi i W. ks. Krakowskiem, obowiązany jest wstąpić do jednego z nowo utworzyć się mających gremiów, a mianowicie aptekarze i prowizorowie zawiadujący aptekami publicznymi w powiatach Bialskim, Żywieckim, Wadowickim, Mysłenickim, Chrzanowskim, Krakowskim, Wielickim, Bocheńskim, Brzeskim, Limanowskim, Nowosąddeckim, Nowotargkim, Grybowskiem, Tarnowskim, Dąbrowskim, Pilźnieńskim, Krośnieńskim, Jasielskim, Gorlickim, Ropczyckim, Kolbuszowskim, Tarnobrzegskim, Niskim, Mieleckim, Łancuckim i Rzeszowskim, oraz w stoł. król. mieście Krakowie wstąpić winni do gremium aptekarskiego w Krakowie, — aptekarze zaś i prowizorowie zawiadujący apteką publiczną w powiatach Brzozowskim, Sanockim,

Bireckim, Liskim, Przemyskim, Jarosławskim, Jaworowskim, Mościskim, Samborskim, Drohobyckim, Rudeckim, Staromiejskim, Turczańskim, Żółkiewskim, Cieszanowskim, Rawskim, Sokalskim, Lwowskim, Grodeckim, Stryjskim, Dolińskim, Kałuskim, Żydaczowskim, Stanisławowskim, Bohorodczańskim, Buczackim, Nadwórniańskim, Tłumackim, Kołomyjskim, Horodeńskim, Kosowskim, Sniatyńskim, Tarnopolskim, Skałackim, Trembo-welskim, Zbaraskim, Czortkowskim, Zaleszczyckim, Borszczowskim, Husia-tyńskim, Złoczowskim, Brodzkim, Kamionieckim, Przemysłańskim, Brze-żańskim, Bobreckim, Podhajeckim i Rohatyńskim oraz w król. stoł. mieście Lwowie winni wstąpić do gremium aptekarskiego we Lwowie.

2) Każde z 2 utworzyć się mających gremiów wybiera z grona swego przewodniczącego, zastępcę tegoż oraz sekretarza na przeciąg lat trzech.

O dokonanyu wyborze gremia powinno zawiadomić c. k. Namiestnictwo.

3) Przewodniczący winien dwa razy w ciągu każdego roku, rozpiąć zwykle zgromadzenie, na którem ma być ogłoszonym wynik egzaminów tyrocynialnych oraz załatwiane wszystkie sprawy, które w myśl ustanowy gremialnej z r. 1835 do zakresu działania zwykłych zgromadzeń gremial-nych należą.

4) Każde z utworzyć się mających gremiów wybierać ma corocznie komisję egzaminacyjną dla egzaminów tyrocynialnych, złożoną z 3 członków.

Członkowie tej komisji muszą być doktorami, lub magistrami farmacyi, niepotrzebują atoli zawiadywać samodzielnie apteką publiczną.

5) Każdy aptekarz lub prowizor zawiadujący apteką publiczną, obowiązany jest bezzwłocznie zawiadomić przewodniczącego gremium, do którego należy, o przyjęciu ucznia do praktyki aptekarskiej i przedłożyć równocześnie tegoż świadectwa.

Jeżeli świadectwa przedłożone odpowiadają wymogom ustanowy gre-mialnej, o czem rozstrzyga przewodniczący gremium, uczeń wpisany zostanie do protokołu przyjęcia, a data doniesienia uważaną będzie za dzień roz-poczęcia jego praktyki.

6) Każdy uczeń aptekarski, życzący sobie złożyć egzamin tyrocynialny, winien zgłosić się do komisji egzaminacyjnej urzędującej tylko w miejscu siedziby gremium, przedłożyć jej świadectwa, oraz złożyć takse egzamina-cyjną w kwocie 10. zł. w. a. poczem komisya wyznaczy mu termin do egzaminu.

7) Pp. Starostowie obowiązani są przed udzieleniem koncesyi na otwarcie apteki, co w drodze konkursu następuje, zaciągnąć każdą razą zdania właści-wego gremium, co do uzdolnienia i kwalifikacyi ubiegających się kandydatów.